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Viti 2024

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2024
Deri 31/12/2024

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2025




Pasqyrat financiare te vitit 2024
"POWER ENERGY" Sh.p.k

NIPT M32018028D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

24

23

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

3.468,979

35,376,063

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfiytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

16,123,101

5,607,673

Kapital i nenshkruar i papaguar

0

1,000,000

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Parapagime & Shpenzime te shtyra

6.138.007

0

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara TVSH

1,958,134

215,356

Totali i aktiveve afatshkurtra

27,688,221

42,199,092

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tity te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

32,859,307

13,353,213

Impiante dhe makineri

0

0

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

10,562,738

2,109,500

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

43,422,045

15,462,713

TOTALI T AKTIVEVE

71,110,266

57,661,805




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

11,475,696

4,039,634

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka Interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

4,191

4,191

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

11,479,887

4,043,825

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

60,903,057

53,913,720

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

60,903,057

53,913,720

Detyrime totale

72,382,944

57,957,545

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

1,000,000

1,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

(1,295,740.00)

0

Fitimi/(humbja) e periudhes

(976,937.81)

(1,295,740)

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

(1,272,678)

(295,740)

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

(1,272,678)

(295,740)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

71,110,266

57,661,805

Check

©)

)

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2024
"POWER ENERGY" Sh.p.k

NIPT M32018028D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2024 2023
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 0 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 0 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 0 0
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 3
Te yera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (639,600) (233,654)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (10,872) (7,040)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,415,509) (946,715)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
pjesmarrese
ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 1,089,043 (108,331)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupir *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (976,938) (1,295,740)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 0
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (976,938) (1,295,740)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari
te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigjata
materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te
mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 0 0
periudhen/vitin (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B) (976,938) (1,295,740)




Pasqyrat financiare te vitit 2024
"POWER ENERGY" Sh.p.k
NIPT M32018028D
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin Jjo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2024 2023
(976,938) (1,295,740)
(9,515.428) (5,607,673)

0 0

14,425,399 57,957,545
(7,880,785) (215,356)

(3,947,752) 50,838,776
(27,959.332) (15,462,713)

0 0
(27,959,332) (15,462,713)

0 0

(31,907,084) 35,376,063
35,376,063 0
3,468,979 35,376,063
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SHENIME

2024 2023
AKTIVET AFATSHKURTRA
Lllogari te arketueshme 3,468,978.86 35,376,063
Arka
Arka e shogérisé 1,753,674.82 0
Leke
Euro
usd
Totali né Leké 1,753,674.82 0
Banka
BKT ALL 247,477.00 15,245
BKT EUR 455,894.97 35,360,818
RAIFFEISEN BANK ALL 974,144.32 ’
RAIFFEISEN BANK EUR
OPA
INTESA SANPAOLO BANK EUR 37,787.75
KURSI 98.15 103.88
Totali né Leké 1,715,304.04 35,376,063
Total mjete monetare 3,468,978.86 35,376,063
LLOGARI TE ARKETUESHME
KLIENTE TE TJERE - 0
Zhvlerésim klienté
Totali - 0
kerkesa te tjera te arketueshme
LEONARD KASTRATI 11,127,266.00 1,633,672
NEW GLOBAL INVESTMENT SOLUTION 3,818,035.00 3,974,001
PARAPAGIME
Totali 14,945,301.00 5,607,673
Kapitali nenshkruar pa paguar - 1,000,000
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Materiale té para (a) - 0
Materiale té tjera (b)
Inventar per shitje
Totali - 0
Detyrime tatimore te parapaguara
shpenzime te shtyra 486 6,138,006.55 0




Totali 6,138,006.55 0
6 |DETYRIME TATIMORE TE KREDITUESHME
TVSH E KREDITUESHME 1,958,134.13 215,356
T FITIMI KREDITUESHEM
T ne burim
TATIM FITIMI 444 - 0
Totali 1,958,134.13 215,356.00
Parapagime per aktive mat dhe ne proces 10,562,738.00 2,109,500
Depozite ne Banke 1,177,800.00 0
7 |Aktive afatgjata materiale
TRUALL 32,859,306.00 13,353,212
NDERTESA - 0
AMORTIZIMI - 0
32,859,306.00 13,353,212
INSTALIME TEKNIKE SPECIFIKE - 0
MAKINERI DHE PAJISJE - 0
MOBILJE ZYRE DHE INFORMATIKE ~ 0
Mjete Te tjiera - 0
amortizimi - 0
- 0
Totali 32,859,306.00 13,353,212
8 |AAGJ ne proces
Totali
TOTALI | AKTIVEVE 71,110,264.54 57,661,804
DETYRIMET
9 |Detyrime afatgjate
Shefqget Kastrati 50,939,850.00 53,913,720
Kastrati Energy 9,815,000.00 0
Kastrati Group sha 148,206.50
te tjera
Totali 60,903,056.50 53,913,720
9/1 [HUA NGA BANKAT = 0
Totali - 0
11 |LLOGARI TE PAGUESHME
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11,475,696.00 4,039,634




Te Ndryshme - 0

Totali 11,475,696.00 4,039,634
12_|Detyrime tatimore ndaj punonjesve

PAGA DHE SHPERBLIME

Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 1,812.00 1,812

Detyrime tatimore per TAP-in 2,379.00 2,379

detyrime te tjera 438

Totali 4,191.00 4,191
13 |DETYRIME TATIMORE

Detyrime tatimore per TVSH - 0

Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim - 0

Detyrime tatimore PER TATIM FITIMIN

Totali - 0

TOTALI | DETYRIMEVE 72,382,943.50 57,957,545

Kapitali ligjor (1,272,677.81) -295,740
14 _|Kapitali | nenshkruar | papaguar 1,000,000.00 1,000,000

Diferenca nga rivieresimi

Rezerva Ligjore - 0
15 _|Fitime t& pashpérndara (1,295,740.00) 0
16 |Fitim i periudhés (976,937.81) -1,295,740
17 _|Dividente te shperndare viti 0

TOTALI | PASIVIT 71,110,265.69 57,661,805

1.15 1

27 |FITIMI | PERIUDHES

Fitimi para tatimit (976,937.81) -1,295,740

Shpenzime t& pazbritshme 7,723.00 5,000

HUMBJA

Baza e llogaritjes sé tatimit (969,214.81) -1,290,740

% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi neto i periudhés (976,937.81) -1,295,740

Parapagime 444

PARAPAGIME - 0

Tatim fitimi -

ZBRITJE T FITIMI PER TVSH

ZBRITJE GJOBA

TATIM FITIMI 31.12.2024 - 0

Shpenzime té pazbritshme




Paga cash

Shpenzime zhvlerésimi klienté

Gjoba dhe déshmpérblime 7,723.00 5,000
Shpenzime pa faturé
Totali 7,723.00 5,000
17 _|TE ARDHURAT NE TOTAL 1,089,043.38 1,662
19 [Té ardhura Shitje Mallra - 0
20 [Qera - 0
20/1 |Te ardhura te tjera
- 0
21 _|Te ardhura nga demshperblime 0
Shpenzime financiare/ interesa 1,834.38 1,662
TE ARDHURA TE TJERA 1,834.38 1,662
SHPENZIMET 2,065,981.19 1,297,402
22 |Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
605 |Blerje sherbime - 0
Totali - 0
23 |Amortizimi dhe zhvlerésimi - 0
24 |Kostot e punés
Pagat dhe shpérblimet e personelit 639,600.00 233,654
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 10,872.00 7,040
Totali 650,472.00 240,694
25 |Shpenzime té tjera
604 _|Bl.energji,avull,uje - 0
608 |Shpenzime te tjera - 0
611 |Trajtime te pergjithshme -
613 |Qera - 0
615 |Mirembaijtje dhe riparime - 0
616 |Sigurime - 0
618 |Te tjera 529,522.00 189,683
621 |Personel jashté njésisé - 0
623 |Shpenzime per leje , patenta.,licensa 200,000.00
624 [Publicitet reklama - 0
625 |Trasferime udhetime e dieta - 0
626 [Shpz.postare e telekom. - 0
628 [Shérbime bankare 92,543.43 24,538
634 |Taksa dhe tarifa vendore 107,481.76 0
638 |Tatime te tjera 477,223.00 727,494
645 |Shpenzime te tjera personeli - 0
652 |Viera kont. e AQ te shitura dhe nxjerra - 0




657 |Penalitete,gjoba,demshperblime 7,723.00 5,000
658 |Shpenzime te tjera - 0
667 |Shpenzime interesa 1,016.00 0
Totali 1,415,509.19 946,715
26 |SHPENZIME FINANCIARE
Te ardhura nga konvertimi 1,087,209.00
Te ardhura nga demshperblime
Humbje nga konvertimi 109,993
Shpenzime pér interesa 0
Totali 1,087,209.00 109,993




SHENIMET SHPJEGUESE

KETO PASQYRA JANE PERPILUAR NE ZBATIM TE SKK

Administratori Perpiluesi i PF

Leonard Kastrati Mirena Culli
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